
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ «ВОЛОГОДСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИИ И

ДИЗАЙНА»
(БПОУ ВО «ВОЛОГОДСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИИ И ДИЗАЙНА»)

ПРИКАЗ
Jbyr J ^  jsfo ¥ 9 9

г. Вологда

Об утверждении прейскуранта 
на оказание платных услуг 
по изготовлению сувенирной продукции 

и оформление декоративно-прикладных изделий

В связи с оказанием платных услуг по изготовлению сувенирной продукции 
и оформление декоративно-прикладных изделий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить и ввести в действие прейскурант на оказание платных услуг по 

изготовлению сувенирной продукции и оформление декоративно

прикладных изделий с 29.12.2018 (Приложение 1 к настоящему приказу).

2.Ответственным специалистам, оказывающим платные услуги населению, 

руководствоваться утвержденным Прейскурантом.

3.Инженеру -  электронику разместить прейскурант цен на платные услуги на 

официальном сайте колледжа.

Директор



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДАЮ 
Директор БПОУ ВО 

«Вологодский колледж 
тем М огии и дизайна» 
/ С / С Л.В.Святышева 

с i f /  •-<- 2 0 ^  г.

ПРЕЙСКУРАНТ 
на услуги по изготовлению сувенирной продукции 

для населения (без материалов)

№
и/и Наименование изделия

Параметры Стоимость работ, 
руб

1. Брелок в технике фелтинг (1 
шарик диаметр более 1 см)

1 шт 30=00

2. Бусы в технике фелтинг (от 7 
шариков диаметр более 1 см)

1 шт 200=00

3. Браслет в технике фелтинг (от 
5 шариков диаметр менее 1 см)

1 шт. 150=00

4. Брошь текстильная 1 шт 50=00
5. Брошь войлочная 1 шт. 150=00
6. Панно текстильное (АЗ, А2) 1 шт 200=00
7. Интерьерная подставка 1 шт. 200=00
8. Подарочные альбомы в 

технике скраббукинг
1 шт 200=00

9. Отделка 1 предмета в технике 
деку паж

1 шт 200=00



УТВЕРЖДАЮ 
Директор БПОУ ВО 

«Вологодский колледж 
технологии и дизайна» 

_ Л.В.Святышева 
20 /dr.

ПРЕЙСКУРАНТ 
на услуги но изготовлению сувенирной продукции 

для студентов (без материалов)

№
п/п Наименование изделия

Параметры Стоимость работ, 
руб

1 Брелок в технике фелтинг (1 
шарик диаметр более 1 см)

1 шт 15=00

2 Бусы в технике фелтинг (от 7 
шариков диаметр более 1 см)

1 шт 100=00

3 Браслет в технике фелтинг (от 
5 шариков диаметр менее 1 см)

1 шт. 75=00

4 Брошь текстильная 1 шт 25=00
5 Брошь войлочная 1 шт. 75=00
6 Панно текстильное (АЗ-А2) 1 шт 100=00
7 Интерьерная подставка 1 шт. 100=00
8 Подарочные альбомы в 

технике скраббукинг
1 шт 100=00

9 Отделка 1 предмета в технике 
деку паж

1 шт 100=00



УТВЕРЖДАЮ 
Директор БПОУ ВО 

«Вологодский колледж 
техдолЙйи и дизайна» 

.Святышева 
20 ̂  г.

ПРЕЙСКУРАНТ 
на оформление декоративно-прикладных изделий 

в технике «Роспись по стеклу»

№
п/п

Наименование работ Параметры
Стоимость работ, 

руб.

10. Витражная роспись

10*15 (А6) 50=00
20*15 (А6) 70=00
30*20 (А6) 100=00
42*30 (А6) 150=00
60*42 (А6) 200=00
84*60 (А6) 300=00
120*85 (А6) 400=00

11. Роспись с применением 
трафарета 1 см2 1=00

12. Роспись в техник «point» 
(точками)

1 см2 1=00

13. Роспись контурная (без 
заливки и покрытия)

1 см2 1=00

14. Роспись контурная с 
покрытием

1 см2 1=00

15. Роспись в технике «point» 
(точками) с покрытием

1 см2 1=00

16. Мраморирование 1 см2 1=00
Надбавка

1. Разработка эскиза по 
индивидуальному заказу Авторская работ 10%

2. Сложная форма изделия 10%
3. Декорирование изделия 

(бусинами, стразами) 5%

4. Роспись с применением 
трафарета

Разработка 
трафарета к 
росписи по 
форматам

10%

5. Эффекты 5%


